
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Don Curzio Breschi” 

Sede Legale Via Martiri Della Niccioleta N. 7 

                                        58024 MASSA MARITTIMA (GR) 

                              Sede Centrale Tel 0566 906511  Fax 0566 904041 

 e-mail:gric815003@istruzione.it 

sito web: www.icmassamarittima.edu.it 

Cod.fisc.81001090539 

 

 
Massa M.ma, data e n. di Prot. come da segnatura 

 
Albo Pretorio 

Alla Dr.ssa Anna Nuccio 

 

Oggetto: D.LGS 81/08 e s.m.i. – NOMINA MEDICO COMPETENTE - ANNO 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art 18 c.1 lett a) del D.LGS 81/08, che prevede sia il datore di lavoro, che esercita le attività di cui 

all’art.3, a nominare, nei casi previsti dall’art. 41 comma1, il medico competente; 

VISTA la Determina dirigenziale prot.1296 del 29/12/2023 

VISTO il Contratto prot. n.12970 del 29/12/2023 stipulato tra l’I.C. Don Curzio Breschi di Massa Marittima 

e il Centro Pegaso S.R.L. di Grosseto 

CONSIDERATO che il Centro Pegaso S.R.L. con sede in via Birmania n. 72/74 Grosseto, ha i requisiti 

idonei per l’esecuzione del servizio in essere e che ha individuato quale medico competente la dott.ssa ANNA 

NUCCI’, con nota prot. 12894 del 23/12/2023; 

RILEVATO che la dott.ssa Anna Nucci risulta in possesso dei titoli e dei requisiti di cui all’art. 38 del 

D.LGS 81/08 e s.m.i; 

CONSIDERATO che il medico competente deve ottemperare agli obblighi di cui agli artt. 25, 39, 40 e 41 

del D.LGS 81/08 e s.m.i ; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del succitato medico per l’anno finanziario 2024; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare per l’anno 2024 quale medico competente, ai sensi dell’art. 18 comma1, lett.a) del D.LGS 

81/08 e s.m.i,, la dott.ssa ANNA NUCCI del Centro Pegaso S.R.L. via Birmania n. 72/74 58100 Grosseto 

2. di dare atto che i compiti del citato medico competente sono quelli previsti dalla normativa vigente in 

materia, in particolare dagli artt. 25, 39, 40 e 41 del D.LGS 81/08 e s.m.i, e comprendono la partecipazione 

alla programmazione di tutte le attività di tutela e sicurezza, nonché  la sorveglianza sanitaria del personale 

dipendente dell’Istituto Comprensivo “Don Curzio Breschi” comprendente 13 plessi oltre alla sede centrale, 

3. che il valore del servizio in oggetto è pari a:  

CONDIZIONI ECONOMICHE 

INCARICO MEDICO COMPETENTE 

Trasferta € 0,50/Km + orario di € 40,00/h 

Visite Medica con esame strumentale (visiotest o spirometria) €   60,00* 

Nomina annuale € 150,00* 

Riunione annuale €   80,00* 

Sopralluogo €   80,00* 

  

Il presente decreto, ai fini della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato all’Albo pretorio della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tiziana Rita Pagano 

 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012971 - 29/12/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da PAGANO TIZIANA RITA


		2023-12-29T12:02:02+0100
	Tiziana Rita Pagano




